
1 
 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 
della Giunta Comunale n.   27 del  7/06/2012. 

 
 
 OGGETTO: 
 
VALUTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2011 - APPROVAZIONE. 
 
 L’anno  duemiladodici addì  sette del mese di  giugno alle ore 12 e minuti 30 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono stati oggi 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE  SINDACO   X  
    DELLA TORRE FRANCESCO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TITONE VINCENZO  CONSIGLIERE di magg.   X  
    TOZZI NICOLETTA  CONSIGLIERE di magg.   X  
    LILLA DANIELA   CONSIGLIERE di magg.   X  

              Totale           5         
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



2 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
PREMESSO CHE, a norma dell’art. 42 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dei Segretari 
Comunali e Provinciali per il quadriennio normativo 1998-2001, ai Segretari comunali e provinciali 
«è attribuito un compenso annuale, denominato retribuzione di risultato, correlato al 
conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi 
conferiti, ad eccezione dell’incarico di funzione di Direttore Generale»; 
 
PREMESSO CHE, in base alla su richiamata disposizione, i Comuni «destinano a tale compenso, con 
risorse aggiuntive a proprio carico, un importo non superiore al 10 % del monte salari riferito a 
ciascun Segretario nell’anno di riferimento e nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto 
della propria capacità di spesa»; 
 
CONSIDERATO CHE, con nota acquisita al protocollo comunale in data 27 aprile 2011, al n. 1101, 
l’Organismo monocratico indipendente di valutazione (O.I.V.) ha trasmesso la documentazione 
contenente la valutazione finale, relativa all’anno 2011, del segretario comunale, dott.ssa Di Nuzzo 
Giulia; 
 
CONSIDERATO CHE la valutazione del segretario comunale è stata effettuata in conformità alla 
metodologia approvata dall’ente; 
 
CONSIDERATO CHE la relazione finale e la scheda di valutazione predisposte dall’O.I.V. 
documentano il raggiungimento, da parte del segretario comunale, dott.ssa Di Nuzzo Giulia, di tutti 
gli obiettivi assegnati dall’amministrazione relativamente all’anno 2011; 
 
VISTO il prospetto relativo al monte salari del Segretario comunale per l’anno 2011; 
 
VISTO l’art. 97 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che indica le competenze e le funzioni 
del Segretario comunale; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 286; 
 
VISTO il CCNL dei segretari comunali e provinciali stipulato in data 16 maggio 2001 e relativo al 
quadriennio normativo 1998-2001; 
 
VISTO il CCNL dei segretari comunali e provinciali stipulato in data 7 marzo 2008 e relativo al 
quadriennio normativo 2002-2005 ed al biennio economico 2002-2003. 
 
VISTO il CCNL dei segretari comunali e provinciali stipulato in data 14 dicembre 2010 e relativo al 
quadriennio normativo 2006/2009 ed al biennio economico 2006/2007; 
 
VISTO il CCNL dei segretari comunali e provinciali stipulato in data 3 marzo 2011 e relativo al 
biennio economico 2008/2009; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli dei presenti, espressi in forma palese nei modi di legge, 
 

DELIBERA 



3 
 

 
1. di approvare la valutazione finale, relativa all’anno 2011, del segretario comunale, dott.ssa Di 
Nuzzo Giulia, così come risultante dalla documentazione predisposta dall’Organismo monocratico 
indipendente di valutazione (O.I.V.) ed acquisita al protocollo comunale in data 27 aprile 2012, al 
numero 1102; 
 
2. di stabilire, nell’ambito delle risorse disponibili, che l’indennità di risultato spettante, per l’anno 
2011, al segretario comunale, dott.ssa Giulia Di Nuzzo, è determinata nella misura del 10% del 
monte salari riferito a detto anno; 
 
3. di demandare al responsabile del servizio finanziario il compimento di tutti gli atti consequenziali 
alla presente deliberazione;  
 
4. di trasmettere il presente provvedimento al segretario comunale, dott.ssa Giulia Di Nuzzo; 
 
5. di dichiarare, con separata votazione e voti unanimi e favorevoli dei presenti, la deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 
 



4 
 

 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE         CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
x la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
                   MARI Rag. Rosita 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
               CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 
Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi (art.32 Legge 
69/2009 e s.m.i.) a partire dal 06.09.2012 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
====================================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 
Esecutiva in data 07.06.2012 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
           Il Segretario Comunale 
          CARMENI AGOSTINO 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.   27 del  7/06/2012. 
VALUTAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE ANNO 2011 - APPROVAZIONE. 
 
 


